
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1384/01-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 37o/01-10-2024 
Απόφαση 1384/2024 

 
ΘΕΜΑ 34o : «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων για το οικονομικό έτος 2024 (σχετ. 
αριθμ. πρωτ. εισήγησης 662584/2311/24-09-2024)». 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 01 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 669548/2093/26-9-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος η κα 
Σωτηριάδου Νατάσα, καθώς και ο κ. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη της Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Παπαγιάννη Ελισσάβετ 
και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 34ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων για το οικονομικό έτος 2024» σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 662584(2311)/24-09-2024 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. 
Χαλκιδικής, όπως διαβιβάσθηκε με το αριθμ. πρωτ. 01α/692/24-9-2024 έγγραφο της 
Αντιπεριφερειάρχη Χαλκιδικής, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

ΑΔΑ: 90Λ57ΛΛ-ΤΦΙ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1384/01-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’   
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.93/10-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ) 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΚΜ» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» 

11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. 
– Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου 
εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων 

12. την αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη) Απόφασης του ΠΣ, περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, Οικονομικού Έτους 2024 (ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ) 

13. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024 έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  
της αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

14. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 662584(2311)/24-09-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων ΠΕ Χαλκιδικής, η οποία έχει ως εξής: 
 

 
ΘΕΜΑ :  « Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων για το οικονομικό έτος 2024.” 

            
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της αριθμ. 81320 + 77909(ΦΕΚ 4302/Β’/30-12-2016) απόφαση  «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

2 .  Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των  
      δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.  
      3871/2010 & τον Ν. 4270/2014. 

3 Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης…» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

4. Τον Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών. 

ΑΔΑ: 90Λ57ΛΛ-ΤΦΙ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1384/01-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

5. Τις διατάξεις του Ν. 5056/23 (ΦΕΚ 163/Α’/6-10-2023) περί αρμοδιοτήτων Περιφερειακής 
Επιτροπής Περιφερειών (προσθήκη άρθρου 175Α «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής» 
μετά από το άρθρο 175 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), παρ.1) 

6. Τη βεβαίωση εγγραφής πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2024 της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής ανά Ειδικό Φορέα και Κωδικό Αριθμό Εξόδου όπως αναφέρονται στον 
πινάκα.  

 
Εισηγούμαστε  

    Tην έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2024 συνολικής πίστωσης  25.834,00€, όπως 

αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα. 

 

Συν:  1) Κατάσταση δαπάνης                              Ο Aν. Προϊστάμενος  Υποδιεύθυνσης 
                                                                                                           
 
 
                                                                                          Ροκανάς Σπ.                  

 
 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ - 

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 07.721.1699.01 300,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
προμήθεια σφραγίδων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π. Ε. Χαλκιδικής, σύμφωνα με το 
αρ. Πρωτ. Οικ. 647604(2253)/18-09-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Προμηθειών της Π.Ε. Χαλκιδικής.  (με 
την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  
Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 
του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) 

2 07.721.1699.01 534,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
προμήθεια ανταλλακτικών που αφορούν  την  
επισκευή κλιματιστικών σε γραφεία του Διοικητηρίου 
και της Διεύθυνσης Μεταφορών  της Π. Ε. 
Χαλκιδικής, σύμφωνα με το αρ. Πρωτ 
650331(2261)/19-09-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Προμηθειών της Π.Ε. Χαλκιδικής.  (με την 
διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 
4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 
του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) 

3 07.291.5241.α.2.01 1.500,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
υλοποίηση του προγράμματος συγκριτικών 
πειραματικών εργασιών καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς για το έτος 2024, που θα διεξαχθεί σε 
συνεργασία με το Πανεπιστήμιο Αιγαίου, σύμφωνα 
με την αριθμ. 9590/264142/05-09-2024 
(ΑΔΑ:ΨΥ9Δ4653ΠΓ-Ζ60) Απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. 
“Πρόγραμμα Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024.” 
(Υποδράση 4β) και το αρ. πρωτ. 
655277(16081)/20-9-2024 (ΑΔΑΜ: 
24REQ015467493) αίτημα της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χαλκιδικής,  
(με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 118 
του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021). 

ΑΔΑ: 90Λ57ΛΛ-ΤΦΙ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1384/01-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

4 07.291.5241.α.2.01 15.000,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
υλοποίηση του προγράμματος συγκριτικών 
πειραματικών εργασιών καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς για το έτος 2024, που θα διεξαχθεί σε 
συνεργασία με το Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας 
Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την 
αριθμ.9590/264142/05-09-2024 
(ΑΔΑ:ΨΥ9Δ4653ΠΓ-Ζ60) Απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. 
“Πρόγραμμα Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024” 
(Δράση 1) και το αρ. πρωτ. 655170(16075)/20-09-
2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015467236) αίτημα της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Χαλκιδικής,  (με την διαδικασία της ανάθεσης 
του άρθρου 118 του  Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 
(ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) 

5 07.291.5241.α.2.01 8.500,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
υλοποίηση του προγράμματος συγκριτικών 
πειραματικών εργασιών καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς για το έτος 2024, που θα διεξαχθεί σε 
συνεργασία με τον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ – Ινστιτούτο 
Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου Χανίων, 
σύμφωνα με την αριθμ. 9590/264142/05-09-2024 
(ΑΔΑ:ΨΥ9Δ4653ΠΓ-Ζ60) Απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. 
“Πρόγραμμα Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024.” 
(Υποδράση 4γ, 4δ, 5α, 6α) και το αρ. 
Πρωτ.655254(16078)/20-9-2024 (ΑΔΑΜ: 
24REQ015467646) αίτημα της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χαλκιδικής,  
(με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 118 
του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021). 

ΣΥΝΟΛΟ: 25.834,00 € 

Βεβαιώνεται :1) Η ύπαρξη των πιστώσεων στον Π/Υ της Π.Κ.Μ. έτους 2024 
2) Η μη εξειδίκευση των ανωτέρω δαπανών στον ισχύοντα Π/Υ όπως ορίζεται στο άρθρο 14 του 
Ν. 4625/2019 

Ο Αν. Προϊστάμενος της Υποδ/σης 

 

Ροκανάς Σπ. 

 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 90Λ57ΛΛ-ΤΦΙ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1384/01-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων ύψους 25.834,00 € από τους Φορείς 
και Κ.Α.Ε. του κάτωθι πίνακα σε βάρος του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της Π.Ε. 
Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με τις προϋποθέσεις: 

 
α)της μη εκτέλεσης οποιασδήποτε δαπάνης πριν την εγκριτική απόφαση από την 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
β)της μη υπέρβασης ανά Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού, του ποσού της απευθείας 
ανάθεσης για δαπάνες που αφορούν προμήθειες και εργασίες. 
ως εξής: 
 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ - 

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1 07.721.1699.01 300,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
προμήθεια σφραγίδων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π. Ε. Χαλκιδικής, σύμφωνα με το 
αρ. Πρωτ. Οικ. 647604(2253)/18-09-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Προμηθειών της Π.Ε. Χαλκιδικής.  
(με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α 
του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 49 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) 

2 07.721.1699.01 534,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
προμήθεια ανταλλακτικών που αφορούν  την  
επισκευή κλιματιστικών σε γραφεία του 
Διοικητηρίου και της Διεύθυνσης Μεταφορών  της 
Π. Ε. Χαλκιδικής, σύμφωνα με το αρ. Πρωτ 
650331(2261)/19-09-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Προμηθειών της Π.Ε. Χαλκιδικής.  (με την 
διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 117Α του  Ν. 
4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 
του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) 

3 07.291.5241.α.2.01 1.500,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
υλοποίηση του προγράμματος συγκριτικών 
πειραματικών εργασιών καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς για το έτος 2024, που θα διεξαχθεί σε 
συνεργασία με το Πανεπιστήμιο Αιγαίου, σύμφωνα 
με την αριθμ. 9590/264142/05-09-2024 
(ΑΔΑ:ΨΥ9Δ4653ΠΓ-Ζ60) Απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. 
“Πρόγραμμα Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024.” 
(Υποδράση 4β) και το αρ. πρωτ. 
655277(16081)/20-9-2024 (ΑΔΑΜ: 
24REQ015467493) αίτημα της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χαλκιδικής,  
(με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 118 
του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021). 

4 07.291.5241.α.2.01 15.000,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
υλοποίηση του προγράμματος συγκριτικών 
πειραματικών εργασιών καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς για το έτος 2024, που θα διεξαχθεί σε 
συνεργασία με το Περιφερειακό Κέντρο Προστασίας 
Φυτών, Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου 
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την 
αριθμ.9590/264142/05-09-2024 
(ΑΔΑ:ΨΥ9Δ4653ΠΓ-Ζ60) Απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. 
“Πρόγραμμα Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών 

ΑΔΑ: 90Λ57ΛΛ-ΤΦΙ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1384/01-10-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6

Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024” 
(Δράση 1) και το αρ. πρωτ. 655170(16075)/20-09-
2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ015467236) αίτημα της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Χαλκιδικής,  (με την διαδικασία της ανάθεσης 
του άρθρου 118 του  Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 
(ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) 

5 07.291.5241.α.2.01 8.500,00 € 

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
υλοποίηση του προγράμματος συγκριτικών 
πειραματικών εργασιών καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς για το έτος 2024, που θα διεξαχθεί σε 
συνεργασία με τον ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ – Ινστιτούτο 
Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου Χανίων, 
σύμφωνα με την αριθμ. 9590/264142/05-09-2024 
(ΑΔΑ:ΨΥ9Δ4653ΠΓ-Ζ60) Απόφαση ΥΠ.Α.Α.Τ. 
“Πρόγραμμα Συγκριτικών Πειραματικών Εργασιών 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024.” 
(Υποδράση 4γ, 4δ, 5α, 6α) και το αρ. 
Πρωτ.655254(16078)/20-9-2024 (ΑΔΑΜ: 
24REQ015467646) αίτημα της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Χαλκιδικής,  
(με την διαδικασία της ανάθεσης του άρθρου 118 
του  Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021). 

ΣΥΝΟΛΟ: 25.834,00 € 

 
 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. 
Χαλκιδικής όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1384/2024 
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                 

                                                                              Η Αναπλ. Γραμματέας 
 
 
 

                                                                                              Ελισσάβετ Παπαγιάννη         
 
 
 
                                                                                      

ΑΔΑ: 90Λ57ΛΛ-ΤΦΙ


		2024-10-03T11:25:25+0300
	Athens




